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MEDLEMSFORSLAG 

 

 

Medlemsforslag 

om sikring av felles naturressurser  

Utgangspunktet for at fremsette forslaget er at naturressursene eies av 

folket og at en fornuftig bruk og vern av naturressurser er framtidens vik-

tigste politiske utfordring. 

 

Voksende befolkningstall i verden og stadig mere industrialisering i 

kommende årtier, vil øke etterspørselen etter energi, vann, fisk og andre 

felles naturressurser. Samtidig vil markedskreftenes kamp for å overta 

makten over all energi og naturressurser, bli hardere.  Alle smutthull i 

lovgivning vil bli brukt for å privatisere naturressurser, også internasjonale 

avtaler og regler, blant annet EUs regelverk.  

 

For å sikre samfunnets rett for framtiden, legger Den venstresosialistiske 

gruppen i Nordisk råd fram forslag om hva de nordiske regjeringer kan 

gjøre for å sikre at felles naturressurser ikke blir fratatt almennheten, eller 

brukt op på bekostning av kommende generasjoner. 

 

Vann er en menneskerettighet, men en neglisjert menneskerettighet og 

det må forandres. Klimaendringer gjør vanntilgangen enda usikrere en 

tidligere. Likevel er knapphet og skjev fordeling av vann allerede så stor 

at flere har mistet livet på grunn av vannrelaterte sykdommer i det siste 

tiår enn det samlede antall omkomne er i krig og konflikt siden annen 

verdenskrig. Maktkampen om vannressurser blir hardere. Den 

venstresosialistiske gruppen i Nordisk råd understreker at alle mennesker 

skal ha lik adgang og rett til vann og at vannet skal være i samfunnseie.  

 

På denne bakgrunn oppfordrer Den venstresosialistiske grønne gruppen 

de nordiske landes regjeringer til 

å utarbeide forslag til nødvendige lovendringer slik at samfunnets 

rett til naturressurser bliver sikret ved lov samt å innlede nødven-

dige tiltak for å få folkets rett sikret i landenes grunnlov  

 

at alle nordiske land tilslutter seg FN-resolusjonen om vann som 

menneskerettighet 
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at eierskap til naturressurser festes i de nordiske landenes 

grunnlover, hvor der også sikres at ressursene blir godt bevart og 

utnyttet for samfunnets, naturens og framtidens beste 

 

at der ved lovgivning sikres at det betales for retten til å høste av 

naturressursene, slik at gevinsten går til samfunnet, i form av en 

rente eller leie. Bruk av naturressurser skal under alle 

omstendigheter være rettferdig og til det beste for hele samfunnet 

 

at der ved lovgivning sikres at kraftverk og selskap som selger 

kraft til samfunnsbehov altid blir i samfunnets eie og styrt av 

folket, og ikke privatinteresser 

 

at nordiske nordiske regjeringer altid kan sikre at det 

i internasjonale avtaler og forhandlinger vil bli tatt vare på 

ovennevnte grunnprinsipper 
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